
Smlouva o poskytování pozáručního servisu
kterou podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
Zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem Jihomoravského kraje
Kontaktní osoba:

Telefon:
E-mail:

(dále jen „objednatel“)

a

2.
Název: S & T Plus s.r.o.
Sídlo: Novodvorská 994/138, Braník, 142 00 Praha 4
Zastoupený: RNDr. Ivo Strnad, jednatel
IČO: 25701576
DIČ: CZ25701576
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

obchodní společnost, fyzická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu
v Praze, v odd. C, č vl. 62478

(dále jen „poskytovatel“)

I.
Účel smlouvy

1. Objednatel je investorem projektu „Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p. o. –
Vzdělávací a výcvikové středisko v Brně - Bohunicích“, jehož cílem výstavba budovy Vzdělávacího
a výcvikového střediska v areálu Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje, p. o.
Kamenice 798/1d, 625 00 Brno (dále jen „Vzdělávací a výcvikové středisko“) a vybavení interiéru
včetně simulátorů. V rámci této smlouvy je cílem zajištění pozáručního servisu simulátorů
dodaných na základě kupní smlouvy uzavřené mezi objednatelem a poskytovatelem dne 27. 11.
2019.

2. Účelem této smlouvy je uspokojení potřeb objednatele spočívajícího v získání pozáručního servisu
dodaných simulátorů dle podmínek uvedených v této smlouvě.



 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytování pozáručního servisu simulátorů v budově Vzdělávacího a 
výcvikového střediska, a to: 

a) 1 ks dětský pacientský simulátor (dítě 5 – 6 let),  
b) 1 ks pacientský simulátor – dospělý,  
c) 1 ks pacientský simulátor – sonografické vyšetření, 
d) 1 ks pacientský simulátor rodičky. 

(dále jen „simulátory“ nebo též jen „zboží“) 

2. Pozáručním servisem se pro účely této smlouvy rozumí provádění: 
a) revizí zboží v souladu s platnými normami a požadavky výrobce, a 
b) servisu včetně oprav zboží. 

 
III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Poskytovatel se zavazuje řádně a včas a za podmínek dle této smlouvy provádět pozáruční servis 

zboží dle této smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli sjednanou cenu. 
2. Poskytovatel se zavazuje při poskytování pozáručního servisu dle této smlouvy postupovat 

samostatně a s odbornou péčí tak, aby byl naplněn účel této smlouvy, přičemž je vázán 
případnými pokyny objednatele. 

3. Objednatel se zavazuje poskytovateli poskytnout veškerou součinnost nezbytnou pro splnění 
předmětu smlouvy. 

4. Poskytovatel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji poskytovatel použít. 

5. Poskytovatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 
 

IV. 
Způsob provádění 

1. Rozsah požadovaného plnění pozáručního servisu bude vycházet z aktuálních potřeb objednatele. 
Opravy bude poskytovatel provádět na základě dílčích objednávek objednatele, a to písemných, 
zaslaných prostřednictvím emailu nebo poštovní datové zprávy. Poskytovatel potvrdí přijetí dílčí 
objednávky, a to v souladu s formou dílčí objednávky, na adresu kontaktní osoby objednatele, 
která tuto dílčí objednávku poskytovateli odeslala. Opravy budou provedeny vždy nejpozději do 7 
kalendářních dnů od doručení příslušné dílčí objednávky, a v případě odstraňování závady závislé 
na dodávce náhradních dílů ve lhůtě do 7 kalendářních dnů od dodání těchto náhradních dílů. 
Předpokládá se, že odstranění závady není závislé na dodávce náhradních dílů, pokud 
poskytovatel neprokáže opak. Poskytovatel je přitom povinen objednateli předložit zejména 
příslušnou objednávku náhradního dílu a jeho dodací list. Za odstranění vady v uvedené lhůtě se 
považuje i zapůjčení náhradního srovnatelného zboží do 7 kalendářních dnů od doručení příslušné 
písemné dílčí objednávky objednatele, a to na dobu nezbytnou k odstranění vady. 

2. Poskytovatel se zavazuje postupovat při provádění předmětu plnění dle této smlouvy dle 
příslušných právních předpisů, technických norem a dle průběžných pokynů objednatele. 



 
 

Při provádění předmětu plnění se pak poskytovatel zavazuje postupovat tak, aby nebyl narušen 
provoz zdravotnického zařízení provozovatele. 

3. Jednotlivé dílčí závazky poskytovatele se přitom budou považovat za splněné jejich předáním 
formou písemného protokolu, podepsaného oběma smluvními stranami.  

 
 

V. 
Doba plnění a místo plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje provádět pozáruční servis po dobu 8 let od skončení záruční lhůty dle 
kupní smlouvy uzavřené mezi poskytovatelem a objednatelem dne 27. 11. 2019. 

2. Místem plnění je Výcvikové a vzdělávací středisko. 
 

 
VI. 

Cena plnění  

1. Cena za plnění předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

 
Část plnění Cena v Kč bez DPH 

1.a 
1 revize zboží 

 [část plnění dle čl. II. odst. 2 písm. a) smlouvy] 
62 000,- 

1.b 
1 hodina servisu nebo opravy zboží 

[část plnění dle čl. II. odst. 2 písm. b) smlouvy] 
690,- 

 

2. Cena dle odst. 1 písm. 1.a tohoto článku bude vypočtena součtem ceny práce a pořizovací ceny 
zapracovaných náhradních dílů. Cena dle odst. 1 písm. 1.b tohoto článku bude stanovena jako 
součin hodinové sazby v Kč a počtu hodin odpracovaných na příslušném zboží. 

3. Součástí ceny jsou veškeré ostatní náklady poskytovatele na provedení plnění včetně dopravy a 
cestovních nákladů.  

4. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku 
poskytovatele.  

5. Ke sjednané ceně bez DPH bude připočtena DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě 
odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnitelného zdanitelného plnění. 

6. V případě změny sazby DPH poskytovatel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané 
hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného 
zdanitelného plnění.  

7. Ceny za poskytování pozáručního servisu se zavazuje poskytovatel garantovat po dobu plnění 
podle čl. V této smlouvy. Po dohodě obou smluvních stran lze však cenu upravit o inflaci dle ČSÚ 
vždy za předešlý rok. První úprava o inflaci je možná v roce 2023 za předešlý rok 2022.  

 
 

VII. 
Platební podmínky 

1. Cena bude uhrazena objednatelem vždy po řádném splnění dílčí části plnění dle této smlouvy. 
2. Podkladem pro platbu ceny je daňový doklad – faktura, který je poskytovatel oprávněn vystavit 

po splnění dílčí části plnění dle této smlouvy. Podkladem pro vystavení daňového dokladu – 
faktury je písemný protokol o provedení dané dílčí části plnění dle této smlouvy včetně vyúčtování 
podepsaný oběma smluvními stranami.  

3. Daňový doklad – faktura zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, v platném znění a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 



 
 

a vedle stanovených náležitostí bude obsahovat též číslo veřejné zakázky, název projektu a 
registrační číslo projektu - CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0006149, pod kterými je projekt 
Výcvikového a vzdělávacího střediska evidován u poskytovatele dotace v rámci IROP. 

4. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad - fakturu, 
pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením daňového dokladu – faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení objednateli. Za den doručení se pokládá den 
uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny objednatele. 

6. Za den úhrady faktury se považuje den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z bankovního účtu 
objednatele. 

7. Poskytovatel prohlašuje, že 
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy 

(dále jen „daň“), 
- nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 

zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 
- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 

 
 

VIII. 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Poskytovatel odpovídá objednateli za to, že plnění podle této smlouvy bude odpovídat tuzemským 
právním předpisům, technickým, hygienickým a jiným normám, a že bude mít vlastnosti 
dohodnuté nebo u tohoto plnění obvyklé, a to po dobu záruční lhůty, která činí 6 měsíců ode dne 
splnění dílčího závazku poskytovatele k provedení plnění. 

2. Uplatnění nároku na odstranění vady musí být podáno písemně do 10-ti dnů po jejím zjištění. 
Smluvní strany se dohodly, že za včasné oznámení vad předmětu plnění považují oznámení vad 
kdykoli v záruční době, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby 
se považuje za včas uplatněnou. Písemná forma reklamace se považuje za dodrženou i v případě 
jejího odeslání elektronickou formou. 

3. Poskytovatel se zavazuje rozhodovat o písemných reklamacích objednatele písemně ve lhůtě do 
7 kalendářních dnů od jejich doručení, a ve stejné lhůtě provést odstranění vad z oprávněných 
reklamací, nebude-li mezi oběma stranami v jednotlivém případě dohodnuto jinak. Za objednatele 
může reklamaci u poskytovatele uplatnit též provozovatel objektu Vzdělávacího a výcvikového 
střediska. 

4. Pro případ sporu o oprávněnost reklamace se objednateli vyhrazuje právo nechat vyhotovit 
k prověření jakosti díla soudně znalecký posudek, jehož výroku se obě strany zavazují podřizovat 
s tím, že náklady na vyhotovení tohoto posudku se zavazuje nést ten účastník sporu, kterému 
tento posudek nedal zapravdu. 

5. V případě, že poskytovatel neodstraní oprávněně reklamovanou vadu ve lhůtě sjednané s 
objednatelem, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit a/nebo pověřit odstraněním vady 
jinou odborně způsobilou osobu, přičemž veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli 
poskytovatel. 

6. Záruční doba se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné vady. 
 

 

IX. 
Sankce 

1. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou ceny, je poskytovatel oprávněn účtovat objednateli 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % dlužné částky za každý jednotlivý den prodlení až do doby 
zaplacení dlužné částky. 



 
 

2. Bude-li poskytovatel v prodlení s plněním jeho závazků ve lhůtách podle čl. IV. odst. 1 této 
smlouvy, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den 
prodlení.  

3. Nesplní-li poskytovatel v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit řádně uplatněné vady, je 
objednatel oprávněn požadovat na poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč 
za každou vadu a za každý započatý den prodlení až do jejich úplného odstranění a poskytovatel 
se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu objednateli zaplatit. 

4. Pro případ skončení této smlouvy před uplynutím doby podle čl. V této smlouvy odstoupením 
poskytovatele nebo výpovědí ze strany objednatele pro podstatné porušení této smlouvy ze 
strany poskytovatele, se poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
100 000,- Kč za každý i započatý rok neposkytování pozáručního servisu zbývajícího do ukončení 
doby plnění dle čl. V. této smlouvy. Smluvní pokuta nebude po poskytovateli požadována, pokud 
poskytovatel zajistí poskytování pozáručního servisu jinou osobou za stejných podmínek.  

5. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne, kdy povinná strana obdrží 
od oprávněné smluvní strany písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty nebo úroků z prodlení, 
která bude obsahovat jejich vyčíslení. Pro případ prodlení s úhradou smluvní pokuty sjednávají 
smluvní strany úroky z prodlení ve výši 0,05 % ze smluvní pokuty, s jejíž úhradou je povinná strana 
v prodlení za každý započatý den tohoto prodlení. 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednateli v příčinné 
souvislosti s porušením povinnosti poskytovatele, k níž se váže smluvní pokuta dle této smlouvy. 

 
 

X. 
Ukončení smluvního vztahu 

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou, odstoupením od smlouvy nebo výpovědí 
smluvních stran. Dohoda o ukončení smlouvy musí být písemná a schválená Radou 
Jihomoravského kraje, jinak je neplatná. 

2. Tuto smlouvu lze také vypovědět písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počne 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Ze strany 
poskytovatele lze tuto smlouvu vypovědět pouze z důvodu prodlení objednatele se zaplacením 
ceny plnění o více než 3 měsíce. 

3. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní 
stranou, jestliže je takové porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo 
zákonem. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně.  

4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy ze strany poskytovatele 
považují zejména prodlení s plněním závazku o více než 1 měsíc, výskyt neodstranitelné vady nebo 
opakovaný výskyt vad, nebo neuznání oprávněné reklamace objednatele; opakovaným výskytem 
vad se přitom rozumí výskyt páté a další vady dílčí části plnění za dobu od účinnosti této smlouvy. 

5. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků 
z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 
i po odstoupení. 

 
XI. 

Závěrečná ujednání 
1. Práva a povinnosti smluvních stran založené touto smlouvou a výslovně v ní neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
2. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. 



3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele poskytovatel výslovně prohlašuje, že je
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této
smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4. Poskytovatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti ani
základní lidská práva.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě
vyhotovení smlouvy obdrží objednatel, dvě vyhotovení obdrží poskytovatel.

6. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že je smlouva
podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní
strany, která ji podepíše později.

8. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně
uvedení metadat provede objednatel.

9. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění postupem dle zákona o registru smluv. Smluvní strany
berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí,
že je zrušena od počátku.

10. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí s ním.

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje usnesením č. 8661/19/R122 ze dne

11.11.2019.

V Brně dne 27.11.2019 V Praze dne 24.10.2019

objednatel
za Jihomoravský kraj
JUDr. Bohumil Šimek,

hejtman Jihomoravského kraje

___ ___
poskytovatel

za S & T Plus s.r.o.
RNDr. Ivo Strnad

jednatel


